广东海印集团股份有限公司公告（2024）

证券代码：000861         证券简称：海印股份      公告编号：2024-14 号

广东海印集团股份有限公司

2023 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 修正前后的主要财务数据和指标

   单位：人民币元

项目

本报告期

上年同期

修正后与上年同

期的增减变动幅

度（％） 修正前 修正后

营业总收入 944,359,670.37 932,371,562.22  1,160,045,249.63 -19.63%

营业利润 -149,965,543.54 -177,114,952.37  -369,823,687.60 52.11%

利润总额 -154,360,977.06 -181,510,385.89  -378,936,301.90 52.10%

归属于上市公司股

东的净利润
-84,961,992.23 -155,919,347.55  -383,164,171.15 59.31%

扣除非经常性损益

后的归属于上市公

司股东的净利润

-171,885,165.63 -193,669,576.53  -436,822,840.42 55.66%

基本每股收益（元） -0.0349 -0.0656   -0.1682 61.00%

加权平均净资产收

益率
-2.64% -4.91% -12.29% 7.38%

项目
本报告期末

本报告期初

修正后与本报告

期初的增减变动

幅度（％） 修正前 修正后

                                      广东海印集团股份有限公司公告（2024）

总资产 8,342,608,399.14 8,235,302,757.64  8,872,248,404.62 -7.18%

归属于上市公司股

东的所有者权益
3,152,098,606.22 3,075,515,707.44  3,255,446,130.29 -5.53%

股本 2,509,244,757.00  2,509,244,757.00  2,509,244,757.00  0.00%

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元）

1.26 1.23 1.3 -5.38%

二、业绩快报修正情况说明

公司于 2024年 4月 2日披露《2023年度业绩快报》（公告编号：2024-10）。

本次修正后的业绩快报与前次披露的业绩快报主要财务数据存在差异，系

公司与年审会计师进行了深入沟通后，基于谨慎性原则，对以下主要事项

进行了调整，具体如下：

1、递延所得税资产—可弥补亏损

根据《企业会计准则第 18 号—递延所得税资产》的规定，基于谨慎性

原则，对于递延所得税资产—可弥补亏损的确认基础进行了谨慎处理，在

确认递延所得税资产—可弥补亏损时，只对有充分证据已经产生纳税义务

的应纳税所得额导致的时间性差异确认递延所得税资产，此项调整导致归

属于上市公司股东净利润减少 4,926 万元。

2、存货减值

 前次披露业绩预告时，公司已考虑计提相关资产减值准备的影响，随

着年报审计工作推进，经过与年审会计师深入沟通后，认为基于谨慎性的

原则，需要对部分地产项目的存货补充计提跌价准备, 补充计提的存货跌

价准备金额为2,800万元。

                                      广东海印集团股份有限公司公告（2024）

上述因素合计影响归属于上市公司股东净利润减少7,095.14万元。

三、其他说明

1、公司董事会就本次业绩快报修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉

意。今后公司将严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司信息披露

管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规的要求，规范

运作，进一步提高信息披露质量，加强信息披露过程中的审核与沟通，并

真实、准确、完整、及时地履行信息披露义务。

2、本次修正后的业绩快报已与会计师事务所进行充分沟通但尚未经会

计师事务所审计，最终数据将在 2023 年年度报告中详细披露，请投资者注

意投资风险。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

广东海印集团股份有限公司

                                         董事会

                                     2024 年 4 月 26 日